

نگاهی به آخرین ماه‌های حضور بوش در کاخ سفید

بوش با کدام دستاورد بدرقه می شود؟!

گروه بین‌الملل

یک‌جانبه‌گرانه تجاری در کنگره آمریکا علیه چین خواهد شد. این در حالی است که بوش در این ماه‌های آخر به احتمال زیاد شاهد افزایش نگرانی‌ها از تهدید اقتصادی و نظامی‌ای است که از سوی چین متوجه آمریکاست. بیشتر آمریکایی‌ها بر این باورند که برگزاری المپیک تابستانی در پکن خود مدرکی دال بر افزایش قدرت چین در جهان است. با این حال به نظر می‌رسد آخرین ماه‌های ریاست جمهوری بوش تحت تاثیر سیاست خارجی آمریکا قرار خواهد گرفت و این موضوعی غیرقابل اجتناب است. بوش در حال حاضر با جنگ‌های عراق و افغانستان یا به اصطلاح جنگ علیه تروریسم مواجه است. اکثر روسای جمهور آمریکا در سال آخر ریاست جمهوری‌شان تصمیم می‌گیرند از قیود داخلی‌شان فرار کنند، مخصوصا اگر با یک کنگره متخاصم یا مطبوعات منتقد مواجه باشند؛ آقای بوش نیز از این مورد مستثنا نیست. رونالد ریگان و بیل کلینتون روسای جمهوری بودند که در اتمام دوران ریاست جمهوری‌شان مشکلات داخلی‌شان را از طریق ابتکارهای بزرگ خارجی جبران کردند. برای مثال ریگان با مذاکره با میخائیل گورباچف، آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی و کلینتون نیز از طریق تلاش برای برقراری صلح در ایرلند و خاورمیانه ناکامی‌های داخلی خودشان را جبران کردند. با این وجود بسیار بعید به نظر می‌رسد که بوش بتواند با تقلید از چنین روندی موفقیتی برای خودش کسب کند. بوش رییس جمهوری بدنام در جهان و بخصوص در دنیای عرب است، پس بنابراین هر چه کمتر بگوید که می‌خواهد در جهان بهتر درک شود، برایش بهتر است.



بوش و تنهایی در کاخ سفید

بوش همان طور که به آن اشاره گردید، آخرین ماه‌های حضورش در کاخ سفید را باید به سختی بگذراند اما موضوعی که این سختی را برای وی بیشتر می‌کند نه بدشانسی‌های او در طول ۸ سال ریاست جمهوری بلکه خداحافظی تدریجی یاران او در کاخ سفید است. با خداحافظی تدریجی یاران رییس جمهور آمریکا از کشتی به گل نشسته‌ی دولت بوش، قدرت وی نیز کاهش پیدا می‌کند و احتمالا در ماه‌های پایانی دوره ریاست جمهوری، جناب جرج دبلیو بوش احساس تنهایی خواهد کرد. تعدادی از نزدیک‌ترین یاران وی اعلام کناره‌گیری کرده‌اند و به دنبال یافتن شغل‌های غیردولتی هستند. البته همه‌ی این کناره‌گیری‌ها داوطلبانه نبوده است. تعدادی از آنها تحت فشار وادار به کناره‌گیری شده و برخی دیگر نیز هم‌اکنون برای استعفا تحت فشار قرار دارند. یادداشتی که در پی می‌آید، نگاهی دارد به مشهورترین یاران رفته و هنوز نرفته‌ی رییس جمهور ایالات متحده آمریکا.

آلبرتو گونزالس

آلبرتو گونزالس دادستان کل آمریکا است که به دلیل اخراج تعدادی از دادستان‌های فدرال تحت شدیدترین فشارها و انتقادات قرار دارد. نمایندگان مجلس سنای

ترتیب گرفتار قرارداد ایران کنتررا و رسوایی اخلاقی ارتباط عشقی با «مونیکا لوینسکی» شدند. اما جرج بوش چگونه دوران ریاست جمهوری‌اش را به پایان خواهد رساند؟ بوش بیشتر از تمام روسای جمهوری که تاکنون بر آمریکا حکومت کرده‌اند، گروگان تحولات خارجی‌ای است که کنترل کمی روی آنها دارد. تحولات فطری در پاکستان پیش از هر چیزی یادآور بی‌ثباتی خاورمیانه است. در چنین اوضاعی اگر استراتژی افزایش نظامیان آمریکایی در عراق همچنان موفقیت‌آمیز باقی بماند، بوش دلایلی دارد که به خودش تبریک بگوید؛ ولی اگر این استراتژی با شکست مواجه شود، او کاخ سفید را به عنوان رییس جمهوری ورشکسته ترک خواهد کرد. در حال حاضر بوش هیچ انتخابی به جز دنبال کردن یک برنامه تبلیغاتی معتدل در داخل آمریکا برای ماه‌های پایانی ریاست جمهوری خود ندارد. مردی که یک بار رییس جمهور پیشین (بیل کلینتون) را به خاطر بازی کردن با «توپ کوچک» مسخره کرد (منظور توافق با کره شمالی)، خود در حال حاضر در حال بازی با توپ کوچک است. بوش همچنین مصمم است که به قراردادهای و پیمان‌هایی که با کره جنوبی و کلمبیا منعقد کرده ادامه دهد اما بیشتر انرژی او صرف جلوگیری از تصویب لایحه

تاچند روز دیگر جرج بوش، رییس جمهور آمریکا باید برای همیشه با کاخ سفید خداحافظی کند؛ در حالی که پرتاب لنگه کفش خبرنگار عراقی به بوش، آن هم در آخرین روزهای ریاست جمهوری موج تازه‌ای از انگیزه‌های استعمار ستیزی را در کشورهای مختلف به همراه داشت، ولی پرسشی در این میان وجود دارد: آیا بوش می‌تواند قبل از پایان آخرین سال دوران ریاست جمهوری‌اش با دستاورد قابل توجهی کاخ سفید را ترک کند؟ این موضوع از آن جایی حایز اهمیت است که تعداد کمی از روسای جمهوری که تاکنون پا به کاخ سفید گذاشته‌اند، این شانس را داشته‌اند که دوران خوشی را در سال آخر ریاست جمهوری‌شان تجربه کنند. برای مثال «ودرو ویلسون» بیست و هشتمین رییس جمهور آمریکا در آخرین سال ریاست جمهوری‌اش به خاطر قصور ورزیدن در پیوستن به متفقین در جریان جنگ جهانی اول توسط مردم آمریکا تحقیر و توسط آنها سلب صلاحیت شد. «وایت آیزنهاور» نیز در آخرین سال حضورش در کاخ سفید از امراض چندگانه‌اش و عملیات موفقیت‌آمیز اتحاد جماهیر شوروی در پرتاب ماهواره‌های سرنشین‌دار به فضا رنج می‌برد. این در حالی است که رونالد ریگان و بیل کلینتون نیز در سال‌های آخر ریاست جمهوری‌شان به



آمریکا وی را متهم می‌کنند که از پاسخ به پرسش‌های آنان طفره می‌رود و همواره گفته‌هایش را تغییر می‌دهد و واقعیت را نمی‌گوید. دلیل اصلی این مناقشه اخراج هشت دادستان از گروه ۹۳ نفره دادستان‌های فدرال آمریکا توسط گونزالس در سال گذشته است. گونزالس ادعا کرده بود که این حقوقدانان به دلیل بی‌کفایتی و عدم توانایی‌شان عزل شده‌اند و این در حالی است که منتقدان وی بر این باورند که علت اصلی اخراج این گروه، عدم وفاداری کامل آنها به دولت بوش بوده است. اما بوش ضمن پشتیبانی مجدد از گونزالس، از وی به عنوان یکی از نزدیکترین یاران خود یاد کرد اما این پشتیبانی هم سودی نبخشید و جناب دادستان کل در ۲۸ آگوست رسماً از مقام خود کناره‌گیری کرد.

کاردل راو

این مشاور پیشین و استراتژیست بزرگ مبارزات انتخاباتی بوش نیز در روزهای آخر

آگوست چمدان‌ها را بست و ریسیس را ترک گفت و به خانه‌اش در تگزاس بازگشت. بوش پسر، بارها از آگاهی‌های راو در مورد سلیق انتخاباتی آمریکایی‌ها و همین طور از نطق‌های موثر وی و صراحتش در برابر رقبا سود برد. بوش از او به عنوان «مغز من» و «پسر نابغه» و گاه با لقب Turd Blossom یاد می‌کرد که این آخری در گویش تگزاسی به مفهوم گلی است که بر توده زباله می‌روید، راو متهم بود که نام «والری پلام» مامور سیا را در اختیار روزنامه‌ها قرار داده است. به عقیده مخالفان راو، انگیزه‌ی وی برای چنین کاری هم کاملاً مشخص است زیرا همسر خانم پلام کسی نیست جز سفیر «جوژف ویلسون» که به مخالفت با جنگ عراق معروف است. با این حال هنوز هم هیچ مدرک متقنی در این مورد که راو نام مامور مخفی سیا را در اختیار رسانه‌ها گذاشته باشد وجود ندارد. اپوزیسیون آمریکا اتهام دیگری را هم متوجه راو می‌کند و به عقیده آنان شخص راو در مورد اخراج دادستان‌های فدرال با گونزالس همدست بوده است.

پل ولفوویتز

«ولفوو» یکی از تئوریسین‌ها و محرکین اصلی بوش برای جنگ عراق بود. از وی نه تنها به عنوان معمار اصلی تهاجم به عراق یاد می‌شود، بلکه او از جمله بازهای ایدئولوژیست و متعصبی است که مفاهیمی چون «حمله پیشگیرانه» را خلق کرد. در محافل داخلی ایالات متحده برای تشریح شخصیت ولفوویتز از وی با نام V-loceraptos یاد می‌شود که در واقع نام دایناسوری است که از هوشی فوق‌العاده و غریزه‌های مثال‌زدنی برای شکار برخوردار بوده است. ولفوویتز در مارس ۲۰۰۵ به ریاست بانک جهانی گمارده شد؛ اما دو سال بعد یعنی در جولای ۲۰۰۷ به دلیل سوءاستفاده از قدرت خود به نفع معشوقه‌اش، وادار به کناره‌گیری از ریاست بانک جهانی شد.

تونی اسنو

تونی اسنو، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری آمریکا نیز کوتاه زمانی پس از استعفای «راو» خبر از کناره‌گیری خود داد و اعلام کرد که تا پیش از پایان دوران ریاست جمهوری بوش در ژانویه ۲۰۰۹ از مقام خود استعفا خواهد داد. این همکار پیشین بنگاه خبررسانی محافظه‌کار فاکس‌نیوز در سال ۲۰۰۶ به سمت سخنگوی بوش منصوب شده بود یعنی سخنگوی رییس جمهوری که این

روزها بیشتر از همیشه به خاطر جنگ در افغانستان و عراق مورد انتقادهای شدید قرار دارد.

لوئیس لیبی

لیبی، رییس دفتر سابق دیک چنی نیز علاوه بر راو به خاطر ماجرای آن مامور مخفی سیا یعنی والری پلام، پست و مقام خود را از دست داد. لوئیس لیبی به دلیل سوگند دروغ و ممانعت در برابر تحقیقات قضایی در رابطه با پرونده پلام مجرم شناخته و به زندان محکوم شد. تا مدتی هیچ کس به کمک لیبی نیامد تا اینکه شخص بوش در آخرین دقایق قدم پیش گذاشت و طی دستوری حکم زندان لیبی را لغو و بدین ترتیب وی را نجات داد.

دونالد رامسفلد

این وزیر دفاع (سابق) اولین قربانی سیاسی و بلندپایه جنگ عراق در دولت ایالات متحده به شمار می‌آید. پس از شکست

جمهوری خواهان در انتخابات کنگره در نوامبر ۲۰۰۶، بوش با استعفای این معتمد نزدیک خود موافقت کرد، معتمدی که سابقه‌ی خدمت به بوش پدر را نیز در کارنامه‌ی خود دارد. رامسفلد در آغاز کار به خاطر اتخاذ استراتژی‌های اشتباه در عراق به شدت مورد انتقاد قرار گرفت. علاوه بر آن مدارکی به دست آمد که حکایت از موافقت و حداقل تجاهل وی در مورد شکنجه و بدرفتاری با زندانیان عراقی در ابوغریب داشت و در آخر این کارشناسان و افسران بلند پایه تحت امر خود وی بودند که رامسفلد را به دلیل استراتژی‌های اشتباهش در دوران پس از سقوط صدام گناهکار می‌دانستند. ▲

شرکت تولیدی و مهندسی حرارت گستر

دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد شماره ۵۷۷۹

دارای تاییدیه نقشه ساخت دیگ بخار و آب داغ از TÜV آتریش *

دیگ بخار	فیلتر شنی
دیگ آب داغ و آب گرم	دی الکالایزر
دی اریاتور	فلاش تانک بخار
سختی گیر	جداکننده آب از بخار
هنبم کوپل دار	جدا کننده هوا از آب
مبدل حرارتی	هنبم کندهانس

نشانی: تهران، خیابان طالقانی شرقی، شماره ۵۴۳، صندوق پستی: ۵۲۷۱-۱۵۸۷۵
تلفن: ۷۷۶۰۵۸۹۳ - ۷۷۶۰۵۸۸۹ فاکس: ۷۷۶۰۴۵۲۱